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Molekularny recykling napędza migrację
komórek

Integryny są to powierzchniowe cząsteczki z grupy adhezyn, które łączą się z włóknami
otaczającymi komórkę i w ten sposób umożliwiają jej ukierunkowaną migrację wzdłuż ich
szlaku. Raz użyte integryny zostają następnie przesunięte do wewnętrznego magazynu
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i dopiero we właściwym czasie ulegają recyklingowi, tzn. wracają znów na powierzchnię
błony gdzie mogą nadal pełnić swoją funkcję.

Ten prosty schemat komplikuje jednak fakt, że istnieje kilka typów
integryn, a każdy z nich wykazuje inne właściwości wpływające m.in. na siłę wiązań i szybkość
migracji. Jak dotychczas tajemnicą pozostawało w jaki sposób komórka decyduje o tym, który typ
cząsteczki powinien w danym momencie powrócić na jej powierzchnię. Zagadkę tą wyjaśnili
niedawno naukowcy z University of Manchester (Anglia), którzy udowodnili, że kluczową rolę w tym
procesie odgrywa cząsteczka syndecan-4. To właśnie ona odczytuje subtelne zmiany zachodzące
w otoczeniu komórki, a następnie decyduje o tym jaką reakcję powinny one wywołać.

Odkrycie to będzie miało duże znaczenie w badaniach nam metastazą, czyli tworzeniem się
przerzutów guzów nowotworowych. Uzyskanie kontroli nad migracją komórek pomoże nam również
przyspieszać procesy gojenia się ran.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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